
c
GOBERNACIÓN 
ü, B O L Í V A R

s e c r e t a r í a  d p e d u o a c i ó n  d e p a r t a m e n t a l

D E C R E T O  No. 46 0 e33
“Por medio del cual se provee una vacante  defin itiva del em pleo Docente de Aula con el nom bram ien to  provisional de un 
educador se leccionado a través del aplica tivo  “Banco N acional de la E xce le n c ia ' d e ! M in iste rio  de Educación Nacional"

EL G O B E R N A D O R  D E L D E P A R T A M E N T O  DE B O L ÍV A R
En ejercicio de sus a tribuc iones legales, en especia l la conferida por el a rticu lo  6, num eral 6.2 3 de la Ley 715 de 2001, y

C O N S ID E R A N D O
En la P lan ta  de ca rgos  y d ire c tiv o s  d o c e n te s  de la S e cre ta ria  de E d u ca c ió n  de  la G o b e rn a c ió n  de  B o líva r se ha generado  
ia vacan te  de fin itiva  de l e m p le o  D O C E N T E  DE A U L A  del N IV E L  P R E E S C O L A R  -  A R E A  P R E E S C O L A R  en la 
IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  P O Z O  A Z U L  S E D E  IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  P O Z O  A Z U L , de l m u n ic ip io  de SA N  
P A B L O  por lo que  para  la d e b id a  p re s ta c ió n  de l se rv ic io  se re q u ie re  su p ro v is ió n

Para la p rov is ión  de d ich o  c a rg o  se a p licó  el o rden  de  p rio rid a d  de que  tra ta  el A r tíc u lo  2 4 .6 .3 .9  del D ecre to  1075 de 
2015. m od ificado  po r el a rtíc u lo  1° del D e cre to  490  del 28  de m arzo  de 2016. a g o tá n d o s e  to d a s  las p o s ib ilidad es  de 
p rov is ión  p rev is ta  an tes  de  q ue  pue d a  te n e r ca b id a  el n o m b ra m ie n to  p ro v is io n a l, el cua l ap lica  para  la p rov is ión  
tra n s ito ria  de ca rgos  d o c e n te s  con  una  de  las p e rso n a s  se le cc io n a d a s  a tra vé s  de l a p lic a tiv o  d isp u e s to  por el M in is te rio  
de E d uca ción  N aciona l (A rticu lo  2.4 6 .3 .1 0 )

En cum p lim ie n to  del a rtícu lo  3 de  la R e so lu c ió n  de l M in is te rio  de  E d u ca c ió n  N a c io n a l N “ . 063 1 2  del 07 de abril de  2016, 
“ Por la cual se d isp o n e  el fu n c io n a m ie n to  de l a p lica tivo  para  la p ro v is ió n  de  va ca n te s  d e fin itiv a s  de  ca rg o s  de  doce n te s  
m ed ian te  no m b ra m ie n to  p ro v is io n a l” , es ta  S e cre ta ria  de E d uca c ión , una vez g e n e ra d a  la v a ca n te  de fin itiva  del em p leo  de 
que se tra ta  inc lu yó  in m e d ia ta m e n te  la n o ve d a d  en el s is te m a  de  g e s tió n  de re cu rso s  h u m a n o s  y nom ina  para  que  la 
m ism a se inco rpo ra rá  en ei a p lica tivo  B a n co  de  la E xce le n c ia  y fu e ra  o b je to  de p o s tu la c ió n  p o r los a sp ira n te s  a o cupa rla  
tia n s ito ria m e n te

En v irtud de lo an te rio r, y de  co n fo rm id a d  con  el a rtícu lo  7 de la c ita d a  R e so lu c ió n  M in is te ria l, an te  es ta  S e cre ta ría  se 
p resen tó  SU G EY E D ITH  R IV E R A  M E R C A D O , id e n tifica d o (a ) con  cé d u la  de c iu d a d a n ía  NA 6 4 .7 4 1 .7 8 9 , en su cond ic ió n  
de se le cc iona do (a ) a tra vé s  del “ B a n co  N a c io n a l de la E x c e le n c ia 1, a fin  de  a d e la n ta r los trá m ite s  co rre sp o n d ie n te s  para 
su nom bram ien to  en p ro v is io n a lid a d  en el e m p le o  D O C E N T E  DE A U L A  del N IV E L  P R E E S C O L A R  -  A R E A  
P R E E S C O L A R  en la IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  P O Z O  A Z U L  S E D E  IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  P O Z O  A Z U L , del 
m un ic ip io  de SAN  P A B L O , po r lo cua l se p ro ce d e  de co n fo rm id a d

R evisada  la hoja de  v ida  de S U G E Y  E D IT H  R IV E R A  M E R C A D O , id e n tif ic a co (a ) co n  cé d u la  de c iu d a d a n ía  N° 
64 .741.789. se tie n e  que  c u m p le  con  los re q u is ito s  m ín im o s  de fo rm a c ió n  a c a d é m ic a  y e x p e rie n c ia  para  el em p leo  
D O C E N T E  DE A U L A , N IV E L  P R E E S C O L A R  -  A R E A  P R E E S C O L A R  e s ta b le c id o s  en la R e so lu c ió n  del M in is te rio  de 
E d uca ción  N° 09317  del 06 de m a yo  de 2016 , “p o r la cua l se adop ta  e in co rp o ra  el M an u a l de  F unc iones , R e q u is ito s  y 
C om p e te n c ia s  para los ca rg o s  de d ire c tivo s  d o ce n te s  y d o c e n te s  del s is te m a  e sp e c ia l de  ca rre ra  d o ce n te

P o r lo a n te rio rm en te  exp u e s to ,

D E C R E T A

A r t í c u lo  1 . N O M B R A R  en P R O V IS IO N A L ID A D  V A C A N T E  D E F IN IT IV A  a S U G E Y  E D IT H  R IV E R A  M E R C A D O ,
identificadoí'a ) con cédu la  de c iu d a d a n ía  NV 64 .74 1 .7 8 9 , en el e m p le o  D O C E N T E  DE A U L A , có d ig o  9001. en el N IV E L  
P R E E S C O L A R  A R E A  P R E E S C O L A R  en la IN S T IT U C IO N  E D U C A T IV A  P O Z O  A Z U L  S E D E  IN S T IT U C IO N  
E D U C A T IV A  PO ZO  A Z U L  de l m u n ic ip io  de  S A N  P A B L O  - B o lív a r

Artículo  2. Para los fin e s  le g a le s  y p e rtin e n te s  el fu n c io n a rio  que 
tom ar posesión , p rev io  el lleno  de re q u is ito s  de ley, re g ís tre se  ia pn 
recurso  hum ano  y a n é xe se  a ¡a c o rre s p o n d ie n te  ho ja  de  v ida

C O M U N IQ U E S E
D ado en C artagena  de Ind ias  D .T. y C a ¡os

y  B U M E K  J
G O B E R N A

R evisó .. O fic in a  A s e so ra  J u ríd ica  G ru p o  c e  C c7 5 « p to s  y A c to s£

n om bra  m e d ia n te  el p re se n te  D ecre to  debe rá  
n te  n o ve d a d  en el s is te m a  de  in fo rm a c ió n  del

2 0 FES. 2017

V o .B o  R o b in s o n  M e n d o z a  A rc in le g a s

Í/o .B o  J o s é  A lb e iro  R o m e ro  C e b a ilo s
Revisó Z o ila  M o ie n o  B aena

/o  Bo. D id ie r F ló rez  M artínez &
E la b o ro  K a tya  Luz  B a lle s te ro s  A
F e ch a  1 9 -e n e -1 ?

RO ANGULO
N D E  B O L ÍV A R

S ub  s e c re ta r lo  A d m in is tra tiv o  y F in a n c ie ro  
P ro fe s io n a l E s p e c ia liz a d o  T a le n to  H u m a n o  
P ro fe s io n a l U ÍV ve rs ita rio  T a le n to  H um ano  
P ro fe s io n a l U n V e rs ita n o fE ) Ftlanta de  P e rson a l
S e c re ta  io P la n ta  de  P e r s o n a /

?

2Q7AR Sí AVANZA
GOBIERNO DE UESUL*: ADOI¡

IP W W i


